
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Abruzzo – Ufficio Risorse Materiali 

VIA Zara,10  – 67100 L’Aquila – Tel. 0862.648242 - Fax 0650763063 – e-mail: dr.abruzzo.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

Fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici per 

gli uffici dell’Agenzia delle Entrate della regione Abruzzo, tramite adesione a 

convenzione della Concessionaria Servizi Informativi Pubblici (CONSIP). 

Determina a contrarre. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statuarie, dal Regolamento di 

Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, 

premesso che: 

 L’ufficio Analisi e liquidazioni della Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Controllo, con nota prot.n. 2017/300480 del 21 dicembre 2017, 

ha comunicato alle Direzioni Regionali di provvedere all’approvvigionamento 

dei buoni pasto, per un periodo di 36 mesi, tramite adesione alla Convenzione 

“Buoni Pasto Elettronici 1” della Concessionaria Servizi Informativi Pubblici 

(CONSIP);  

 il numero presunto dei buoni pasto necessari al fabbisogno degli uffici della 

regione Abruzzo, calcolato per un periodo di trentasei mesi e sulla stima dei 

consuntivi dei mesi precedenti, risulta pari a 539.082; 

considerato che: 

 il costo di un buono pasto, previsto nella convenzione CONSIP ““Buoni 

Pasto Elettronici 1”, è di € 5,66 e, pertanto, l’importo totale presunto della spesa 

risulta pari a € 3.051.205,00 oltre IVA; 

 tale importo è superiore al livello autorizzativo di € 300.000,00 consentito 

per questa Direzione e disposto nella scheda A.b.3.2 del Manuale Interattivo 

delle Procedure; 

tenuto conto che: 

 il Comitato di Gestione dell’Agenzia, in data 20 dicembre 2017 con 

delibera n. 47/2017, ha autorizzato le Direzioni Regionali ad aderire alla 

Convenzione CONSIP “Buoni Pasto Elettronici 1”, come riferito nella citata nota 

della Direzione Centrale Amministrazione Pianificazione e Controllo; 

  la somma necessaria è stata pianificata, richiesta preventivamente agli 

organi superiori, e sarà disponibile nel budget economico da assegnare a questa 

Direzione per l’anno 2018;  

 
 

Direzione Regionale dell’Abruzzo 
_____________________________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 
 

AGE.AGEDRABR.REGISTRO INTERNO GENERALE.0000079.12-01-2018-R



 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Abruzzo – Ufficio Risorse Materiali 

VIA Zara,10  – 67100 L’Aquila – Tel. 0862.648242 - Fax 0650763063 – e-mail: dr.abruzzo.rm@agenziaentrate.it 

 

DETERMINA 

1. di aderire alla Convenzione CONSIP per la fornitura del servizio sostitutivo 

di mensa – mediante buoni pasto elettronici – per le Pubbliche 

Amministrazioni, edizione 1 – lotto 4.  

2. di nominare l’ing. Guido D’Isidoro Responsabile Unico del Procedimento e 

Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 31 e 101 del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, come già disposto con 

provvedimento prot.n.2016/20001 del 30 novembre 2016; 

3. di affidare al Responsabile del Procedimento le procedure, le attività e la 

sottoscrizione degli atti  necessari a completare l’affidamento in oggetto e 

l’acquisto della fornitura richiesta, come da provvedimento 

prot.n. 2017/27733  del 19 ottobre 2017;  

4. di pubblicare la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.29 del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n.50, nella sezione “amministrazione trasparente” 

del proprio sito internet. 

Riferimenti normativi e di prassi 

 Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300; 

 Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 Regolamento di amministrazione dell’Agenzia delle Entrate; 

 Statuto dell’Agenzia delle Entrate; 

 Regolamento di contabilità dell’Agenzia delle Entrate; 

 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice degli appalti); 

 Manuale Interattivo delle Procedure (MIP). 

 

Margherita Maria Calabrò 

(firmato digitalmente) 

 


